国 診 協 発 第 １ ６ 号
平成２４年４月１1 日

全国国民健康保険診療施設協議会

都道府県協議会会長 殿

公益社団法人 全国国民健康保険診療施設協議会
会 長  青 沼 孝 徳

（公 印 省 略）

国民健康保険診療施設に係る助成について（情報）

 本会の事業運営につきましては、日頃から格別のご支援・ご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。
 さて、国民健康保険診療施設及び総合保健施設に係る助成について、厚生労

働省保険局国民健康保険課長（平成 24 年 4 月 6 日付）より通知が発出されてお

り、平成 24 年度における健康管理事業に対する助成内容、施設整備に対する助

成内容が示されました。貴都道府県協議会の会員施設において、その内容に沿

った助成金の申請等の準備方よろしくお願い申し上げます。
また、お手数かけますが、貴都道府県協議会の会員への周知をよろしくお願

いいたします。

全国国民健康保険診療施設協議会ホームページに掲載

（http://www.kokushinkyo.or.jp/）
厚生労働省保険局国民健康保険課長通知
 「国民健康保険の保健事業に対する助成について」

保国発 0406 第 1 号

 「「国民健康保険調整交付金(総合保健施設分)交付基準」の一部改正について」

保国発 0406 第 2 号

 「平成 24 年度における国民健康保険診療施設の整備に係る助成について」

保国発 0406 第 3 号